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Aftale

om

Økonomisk balance

BeneFit NordApS og Flsioterapeuternes Fagforening/Serviceforbundet er enige om, at der skal være en
bæredygtig balance mellem den private lønudvikling og den økonomiske rarnme for udviklingen i prak-
sisoverenskomsterne, herunder honorarerne til gavn for både klinikkerne og medarbejderne.

For at understøtte denne balancen er parterne enige om at indgå denne aftale om økonomisk balance,
herefter økonomiaftalen.

Økonomiaftalen skal sikre, at fremtidige overenskomstmæssige stigninger ikke overstiger de til enhver
tid gældende aftalte forbedringer aftalt i praksisoverenskomsterne med RLTN. Det betyder, at parterne
er enige om, at fremtidige overenskomstmæssige forbedringer ikke kan overstige de til enhver tid gæl-
dende satsreguleringer i praksisoverenskomsterne med RLTN.

Til brug for denne udregning har parterne aftalt en økonomisk model - Bilag A
Såfremt der ved fremtidige fornyelser af praksisoverenskomsterne aftales andre elementer, optager par-
terne forhandling om, hvorvidt disse andre elementer indgår i den økonomiske beregningsmodel til
brug for den næstkommende overenskomstfornyelse.

Hvis der i øwigt er forhold, som en af parterne finder det relevant at drøfte, sætter parterne sig sammen
snarest muligt efter modtagelsen af anmodning herom, med henblik på at drøfte disse forhold.

I det tilfælde, at satsreguleringerne i praksisoverenskomsterne med RLTN måtte overstige fremtidige
overenskomstmæssige forbedringer har parterne aftalt en model for håndtering af dette, i den økonomi-
ske model. Parterne er enige om, at et eventuel overskud som følge af højere stigninger i praksisover-
enskomsten kan gemmes og overføres til brug for den næstkommende overenskomstperiode. Parterne
drøfter i den forbindelse ved den næstkommende overenskomstfornyelse, i hvilken udstrækning den
gemte difference kan anvendes oghvordan.

Ved hver fornyelse tages forbehold for sædvanlig godkendelse hos hovedorganisationerne.
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